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Edytorial

Najnowszy numer naszego kwartalnika zainspirowany jest niezwykłymi osiąg-
nięciami naukowymi i intelektualnym wpływem Pani Profesor Ewy Siemieniec-
-Gołaś, która swoją karierę naukową poświęciła nie tylko turkologii, ale także 
nauczaniu na Katedrze Turkologii Instytutu Studiów Orientalnych Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w Krakowie. Poprzez ten numer pragniemy uczcić jubile-
usz Pani Profesor i jednocześnie wyrazić naszą głęboką wdzięczność i uznanie.
	 Artykuł otwierający numer zawiera dogłębną analizę dorobku naukowego 
Pani Profesor Ewy Siemieniec-Gołaś, podkreślając Jej wkład w  badania nad 
morfologią języka osmańskiego, leksykografią oraz interakcjami kulturowymi 
między światem tureckim a Europą. Dalej znajduje się zbiór artykułów autor-
stwa naukowców z różnych dyscyplin, skupiających się wokół języków, kultur, 
historii i społeczeństw świata turkijskiego oraz szeroko pojętego świata orien-
talnego. Różnorodność tematów pokazuje zarówno bogactwo tej dziedziny, jak 
i żywotność współczesnej nauki. 
	 To, co łączy te różnorodne teksty, to wspólne zaangażowanie w odkrywanie 
złożoności kontaktów międzykulturowych, kształtowanie tożsamości poprzez 
język i  historię oraz znaczenie powrotu do źródeł pierwotnych z  nową per-
spektywą analityczną. Interdyscyplinarny charakter przedstawionych tu badań 
odzwierciedla dynamiczną ewolucję studiów tureckich i orientalnych, pokazu-
jąc ich znaczenie dla szerszych debat w dziedzinie nauk humanistycznych.
	 Redakcją gościnną tego numeru zajęły się prof. Marzanna Pomorska, dr Jor-
danka Georgiewa-Okoń i dr Sylwia Filipowska z Katedry Turkologii Instytutu 
Studiów Orientalnych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
	 Mamy nadzieję, że niniejszy tom nie tylko wniesie wkład w  bieżącą dzia-
łalność naukową, ale też zainspiruje do dalszych badań i  dialogu. Składamy 
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serdeczne podziękowania wszystkim Autorom za ich zaangażowanie, a recen-
zentom za wnikliwe uwagi.
	 Zapraszamy naszych Czytelników do zapoznania się z Miscellanea Turcica 
et Orientalia i odkrywania bogatej mozaiki perspektyw, jakie oferuje.

prof. Ewa Siemieniec-Gołaś
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